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V rámci sanac í opuštěných průmys lov ých ha l , k teré se v ČR v ysky tu j í , j sem navrh l řešen í ,

j ak by se ha ly mohly dá le v yuž ívat , a to vk ládán ím prefabr ikovaných jednotek o rozměrech

2 ,5 m x 6 m, které by nás ledně by ly mechan icky insta lovány. V mém pro jektu jde o studentskou ko le j ,

k terá nab íz í cohous ingové byd len í včetně spo lečenského zázemí , studovny s kn ihovnou, herny, kuchyně a

po louzavřeného prostoru pro t ráven í času s druhými . By tové jednotky j sou v tomto př ípadě dvo j ího typu, pro

jednot l i vce a pro pár y. Pro jekt nab íz í , v porovnán í s j inými ko le jemi v ČR , nadstandardn í byd len í . Myš lenkou

by la také možnost nab ídnout investorov i kata log řešen í různých druhů modulov ých jednotek d le záměru .
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A PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) název stavby: Studentská kolej

b) místo stavby: Uhříněves, K Dálnici, Praha 22, Česká Republika

c) předmět projektové dokumentace: Dokumentace pro stavební povolení

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Nevztahuje se k předkládané projektové dokumentaci.

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

a) hlavní projektant Adam Černohouz

Ateliér Suske Tichý

Fakulta architektury ČVUT v Praze

Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Vedoucí projektu: doc. Ing. arch. Petr Suske, CSc.

Konzultant architektonicko stavební části: doc. Ing. arch. Václav Aulický

Konzultant stavebně konstrukční části: doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

Konzultantka požárně bezpečnostního řešení: doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.

Konzultant techniky a prostředí staveb: doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc.

Konzultantka realizace stavby: Ing. Radka Pernicová, Ph.D.

Konzultant části interiér: doc. Ing. arch. Petr Suske, CSc.

A.4 Údaje o stavbě

Druh stavby: obnova, přístavba, trvalá

Funkce: budova pro ubytování (kolej)

a) Byly dodrženy technické požadavky na stavbu. Byly dodrženy obecné technické požadavky
zabezpečující bezbariérové užívání staveb.

b) Byly splněny všechny požadavky dotčených orgánů a požadavky vyplývající z jiných právních
předpisů.

c) seznam výjimek a úlevových řešení

Nevztahuje se k předkládané projektové dokumentaci.

d) navrhované kapacity stavby

Navržený počet ubytovacích pokojů: 40

Počet nadzemních podlaží: 3

Počet podzemních podlaží: 0

Celková užitná plocha: 750 m2

Obestavěný prostor: 6932 m3

Nadmořská výška: ±0,000 = +294 m n. m., Bpv

A.5 Členění stavby na stavební objekty

SO 01 STUDENSKÁ KOLEJ

SO 02 Vodovodní přípojka

SO 03 Přípojka elektřiny

SO 04 Kanalizační přípojka

SO 05 Vedení k podzemnímu hydrantu

SO 06 Úprava příjezdové cesty

SO 07 Parkovací stání

SO 08 Přístupová cesta k objektu

SO 09 Chodník + přechod přes komunikaci

SO 10 ČTÚ (Čisté terénní úpravy)

A.2 Seznam vstupních podkladů

- studie k bakalářské práci
- data IG průzkumu
- snímek katastrální mapy

A.3 Údaje o území

a) rozsah řešeného území

Rozloha parcely: 8160 m2

Celková zastavěná plocha: 1073 m2

Objekt se nachází na rovinatém terénu. Ze západní strany je pozemek ohraničen příjezdovou cestou z
města Uhříněves. Pod ní se nachází rozvody inženýrských sítí. Objekt je v současné době nevyužíván
a je bývalým vojenským pozemkem. Předmětem projektu je obnova původní haly v severní části
pozemku. Má zde být také vybudována nová cesta pro pěší, která propojí veřejnou komunikaci
s objektem. V jižní části pozemku bude navrženo parkoviště pro 20 studentů, či hostů.

b) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů

V přímém okolí staveniště se nenachází žádné chráněné území, tudíž nebude výstavbou dotčeno.

c) údaje o odtokových poměrech

Pozemek se nenachází v povodňovém území a nedochází zde k nadměrnému shromažďování
dešťové vody.
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B.1. Charakteristika objektu

B.1.1 charakteristika stavebního pozemku

Objekt se nachází na rovinatém terénu. Ze západní strany je pozemek ohraničen příjezdovou
cestou z města Uhříněves. Pod ní se nachází rozvody inženýrských sítí. Objekt je v současné době
nevyužíván a je bývalým vojenským pozemkem. Předmětem projektu je obnova původní haly
v severní části pozemku. Má zde být také vybudována nová cesta pro pěší, která propojí veřejnou
komunikaci s objektem. V jižní části pozemku bude navrženo parkoviště pro 20 studentů, či hostů.

B.1.2 výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů

Podmínky zakládání vychází z průzkumů geologického vrtu. Hladina podzemní vody je v hloubce – 5,6
m, základová spára nové části 1NP v místě únikového schodiště, kde je největší hloubka základové
spáry 1,3 m, Podloží pod stavbou je hlinitojilovité. Terén v okolí stavby je rovinatý. Stávající hala je
založena na základových patkách v hloubce 2,87 m. Dostavba je založena na pasech a patkách. Nově
je zde navržena základová deska tl. 250 mm (HH ±0,000 m, DH -0,250 m). Deska je izolována
asfaltovými hydroizolačními pásy.

B.1.3. stávající ochranná a bezpečnostní pásma

Objekt se na kraji města Prahy a žádné bezpečnostní pásma či ochranná v okolí území nejsou.

B.1.4. poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.

Stavba nezasahuje do záplavového ani poddolovaného území.

B.1.5. vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry
v území

Stavba svým charakterem nemá žádný negativní vliv na okolní stavby. Během výstavby budou
aplikována preventivní opatření proti zatěžování okolní přírody polétavým prachem a znečišťování
okolí.

B.1.6. požadavky na asanace, demolice a kácení dřevin

V blízkosti stavby se nacházejí objekty skladů, které jsou opuštěny. Na pozemku se nacházejí keře a
vzrostlé stromy, některé bude nutno pokácet. Na pozemku se nenachází zeleň vyžadující zvláštní
ochranu.

B.1.7. územně technické podmínky (napojení na dopravní a technickou infrastrukturu)

Veškerá infrastruktura bude napojena na veřejný řád, který se nachází v ulici K Dálnici. Vjezd do
areálu z ulice K Dálnici.

B.2. Celkový popis stavby

B.2.1. Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek

Objekt bude sloužit k bydlení, další funkcí jsou společenské zázemí studentů, workshopová místnost +
pozemek, rekreační zázemí s plánem o revitalizaci celého pozemku.

Zastavěná plocha: 1073 m2

Plocha pozemku: 8160 m2

Počet osob: 40 osob (předpoklad celkem)

B.2.2. Celkové urbanistické a architektonické řešení

Bývalý vojenský prostor je v současné době nevyužíván. Takovýchto pozemků/objektů je na území ČR
mnoho. Záměrem projektu bylo vytvořit využití pro ocelovou halu, která se nachází v Uhříněvsi na
Praze 22, tak aby hala zůstala a byla konvertována do jiného konceptu použití. V širším kontextu byl
celý projekt zamýšlen jako snaha ukázat, že není potřeba všechny opuštěné, nebo nevyužívané haly
pouze zbourat, avšak že je možnost použít jejich bezprostřední okolí a samotné haly využít
k rozličným způsobům. Já jsem si v této lokalitě vybral téma Studentské koleje z toho důvodu, že je
zde možnost skloubit více prvků (příroda, město, velikost pozemku, soukromí) do sebe. Samotný
pozemek svým rozměrem a umístěním skýtá spousty možností využití, ať už v budoucnu jako kolejní
kampus, či místo pro vysokoškolské workshopy. Záměrem bylo vytvořit studentskou kolej, která bude
svou výstavbou jednoduchá a zásahem do prostředí bude šetrná. Téma studentského zázemí je v této
oblasti vhodné i z důvodu nabídky ubytování v blízkosti města, ale zároveň pobytu na venkově.

[…]

zásahům do přírodního charakteru místa. Staveniště je oploceno, takže nedochází k narušení ochrany
okolí a všechen odpad bude důsledně likvidován a bude s ním zacházeno s přihlédnutím k výše
zmíněným skutečnostem.

D.1.5.01.06 Rizika a zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi

Bezpečnost práce na stavební jámě

Každá osoba bude při pohybu na staveništi vybavena ochrannou přilbou a reflexním pracovním
oděvem nebo vestou. Stavební jáma bude ohraničena 1,1 m vysokým zábradlím, opatřeným madlem a
ve spod ochrannou lištou o výšce 0,15 m tak, aby bylo zamezeno pádu jak osob, tak menších
nežádoucích objektů. V případě pohybu pracovníka nad stavební jámou, musí být nářadí řádně
upevněno na pracovním oděvu (opasku), aby nedošlo k jeho samovolnému pádu do stavební jámy a
nebyl tak ohrožen život pracovníků pohybujících se v ní. Bezpečný vstup do výkopů bude zajištěn po
žebříku.

Bezpečnost práce při vykonávání odbedňování, svařovacích prací, betonářských prací a montážních
prací

Bednění bude ve stádiu montáže i demontáže zajištěno proti pádu jednotlivých částí a prvků.
Zhotovitel pověří fyzickou osobu zodpovědnou za zahájení odbedňování nosných prvků konstrukcí či
jejich částí, bez jejíhož vědomí nesmí k odbedňování dojít. Pracovníci jsou povinni se pohybovat v
dostatečné vzdálenosti od konstrukce při montáži, demontáži a přemisťování bednění. Před
odpoutáním dílce bednění ze zdvihacího zařízení musí být zajištěna jeho stabilita a uchycení proti
pádu. Při zhoršených povětrnostních podmínkách nebude docházet k výškovým pracím. Ochrana proti
pádu bude od výšky 1,5 m zajištěna zábradlím nebo ohrazením. Součástí navrženého bednění jsou
pracovně - bezpečnostní doplňky, jako je pracovní lávka žebřík a zábradlí. V případě prací, při kterých
není možné zajistit bezpečnost pracovníků ochrannou konstrukcí, bude využíváno osobního zajištění
(pomocí bezpečnostních lan, karabiny, kotvicích bodů apod.)
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D.1.6.01 TECHNICKÁ ZPRÁVA

D.1.6.01.01 Popis kuchyňské linky

Popis

Kuchyňské linky se nachází dvě v hlavním prostoru ocelové haly. Přístup k nim je zcela otevřený a je
určen pro všechny studenty. Místo je koncipováno jako součást sociálního prostoru, ve kterém se
studenti mohou scházet a trávit společný čas. Mezi kuchyňskými linkami se nachází stravovací prostor ve
formě otevřené kavárny/restaurace. Kuchyňská linka je vsazena do upraveného kontejneru, kterému
byla odebrána celá spodní část konstrukce + jedna stěna. Součástí je také kuchyňský ostrůvek s dvěma
varnými deskami, nad kterými se nachází digestoř s komínovými průduchy.

Materiál

Návrh materiálu vychází ze snahy přivést příjemný kontrast do ocelové haly s betonovými podlahy +
schodištěm ve smyslu jak přírodního materiálu, ale také kontrast hrubý – jemný. Proto je pracovní deska
navržena z březové překližky, která je také jako obklad stěn kontejneru a stěny nad pracovní deskou.
Dvířka skříněk a jejich korpus je navržen z LTD desek a ABS hranou Egger W1000 ST9 Premium.
Jednotlivé skříňky jsou vytvořeny ze zafrézovaných hran desek a jsou tedy koncipovaná jako
bezúchytkové otvírání. Dřez byl vybrán bílý granitový dřez s odkapávací plochou o rozměrech 760 x 460
mm. Baterie je granitová s výsuvnou sprchou v barvě bílá. Každá kuchyňská linka disponuje dvěma
troubami, dvěma vestavěnými myčkami a čtyřmi vestavěnými lednicemi, které nabízí dostatek místa pro
40 lidí.

D.1.6.01.02 Popis vybavení interiéru obytných buněk

Jedná se o vybavení pokoje obytných buňkách a jejich zařízení nábytkem. Nábytek je vesměs
typický a lze nakoupit u značkových prodejců. Do pokoje je navržena jednolůžková postel
s možností zásuvkového druhého lůžka pro případné návštěvy, stůl s židlemi, komoda, šatní skříň a
osvětlení. Základním materiálem pro interiér je březová překližka, která je kontrastem pro beton a
ocel, který převládá v celé ocelové hale. Zároveň je obytná místnost kombinována s moderním
nábytkem průměrné cenové třídy, čímž potvrzuje hlavní konceptuální myšlenku celého domu –
jakožto typologická stavba výstavba.

Svítidla

Svítidla v předsíni jsou navržena tak, aby byla co nejjednodušší a nepřekážela svým zásahem do
prostoru. šedo oranžový lustr byl zvolen pro jednoduché přesto designové zpříjemnění prostého
interiéru.

Postel

Postel s rámem z břízy má rozměry 800 x 2000 mm a obsahuje i přistýlku pro případnou návštěvu.

Skříň

Šatní skříň je rozdělena na dva druhy podle typu obytné buňky. Pro buňku s bezbariérovým
přístupem je zde velká šatní skříň vyrobená taktéž z překližky a LTD desky a pro typickou obytnou
buňku je menší skříň s vertikálním úložným prostorem mezi stěnou a skříní.

Stůl a židle

Stůl se nachází v místě největšího osvětlení, přímo u okna a jedná se o klasický pracovní stůl od firmy
IKEA v bílé barvě o rozměrech 1400 x 600 mm. Židle je od firmy JYSK a zapadá svým vzhledem do
barevného a materiálového konceptu celé budovy
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