POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

NÁZEV PRÁCE: KONVERZE STÁVAJÍCÍ PRŮMYSLOVÉ HALY

AUTOR : ADAM ČERNOHOUS

Bakalářská práce byla zadána jako revitalizace stávající průmyslové haly na studentskou kolej. Student založil svůj projekt na kombinaci dopravních kontejnerů, které slouží jako studentské pokoje (ložnice) a společenských prostor vytvořených v meziprostoru mezi dopravními kontejnery a stávající halou.

Architektonické řešení: Je prostorově zajímavé a funkčně se mu nedá nic podstatného vytknout.

Stavebně technické řešení: Zdánlivá jednoduchost nahromadění dopravních kontejnerů pod jednu střechu haly se ukázala v průběhu projektování jako dost náročný úkol. Hlavně proto, že autor z estetických důvodů nevrší jednotlivé kontejnery na sebe – tak jak jsou pro dopravu koncipovány, ale vytváří vertikální jednotky po dvou kontejnerech, které vytváří nová nesystémová spojení. Autor tuto komplikaci zvládl – zejména po konzultacích s výrobcem kontejnerů. Výsledkem je řada detailů, které tyto spoje řeší.

Celá hala je vytápěna tepelným čerpadlem vzduch - voda v kombinaci s prostorovými jednotkami TopVen DHV zavěšenými v centrální hale. Jednotlivé pokoje jsou vytápěny el. přímotopnými jednotkami . Rád bych ale lépe pochopil jakým způsobem bude zajištěna tepelná pohoda v obytném centrálním prostoru - s nevytápěnou a tepelně neizolovanou podlahou ?

Celkově je projekt zpracován velmi dobře , doporučuji ho k obhajobě.
Navržené hodnocení **A**

V Praze 6,6,2018

Doc Ing.arch. Petr Suske CSc